

روزنه

وزیر خارجه‌قطر:

فعلا از ایران کمک نمی‌خواهیم

● نخست‌وزیر پیشین قطر گفت: عربستان به منظور ضربه‌زدن به ایران از طرح و توطئه‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی حمایت کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از العهد، حمد بن جاسم آل ثانی، نخست‌وزیر پیشین قطر گفت: من اعتراف می‌کنم که در برخی مواضع اشتباه کردیم و در توطئه‌های عربی علیه ایران و یمن مشارکت داشتیم. عربستان به منظور ضربه‌زدن به ایران از طرح‌ها و توطئه‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی حمایت کرد و اموال زیادی در این راه خرج کرد و ما نیز در تجاوز غیرانسانی علیه یمن دست داشتیم و زمانی که شیمان شدید و خواستار توقف جنگی که چه از نظر سیاسی و چه از نظر میدانی شکست خورده بود، شدیم، ما را دشمن خواندند و به دشمن آنان تبدیل شدیم.

وی درباره تنش میان عربستان و قطر گفت: ما از سعودی‌ها انتظار این رفتار سیاسی نپذیرفتنی را نداشتیم و رهبران سیاسی سعودی ناپخته هستند. وی همچنین در واکنش به تهدیدات محمد بن سلمان گفت: ما به ناپخته‌ها و نادان‌ها پاسخ نمی‌دهیم و جسارت این مرد جاهل و نادان باعث به‌وجودآمدن جنگ با یمن و خسارت‌های واردشده به ائتلاف عربی و نیروهای سعودی شد. ما طعمه آسانی نیستیم و اگرچه قطر از نظر مساحت کوچک است اما در جایگاه جهانی بسیار قوی است.

درحالی‌که یک هفته از قطع رابطه عربستان، امارات و بحرین با قطر می‌گذرد، ایران و ترکیه به دوحه پیشنهاد صادرات مواد غذایی دادند. حمد بن عبدالرحمن آل ثانی وزیر امور خارجه قطر نیز از ارائه پیشنهاد صادرات گسترده انواع محموله‌های غذایی به این کشور از سوی ایران و روسیه خبر داد.

به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه قطر روز یکشنبه در گفت‌وگو با شبکه خبری روسیه ۲۴ گفت: ایران مانند سایر کشورهای دوست، به قطر پیشنهاد ارسال محموله‌های مواد غذایی داده است. روسیه نیز چنین کمکی را به قطر پیشنهاد کرده، اما در شرایط کنونی ضرورتی برای این موضوع وجود ندارد، زیرا از طریق چند کشور دیگر از جمله ترکیه انجام می‌شود.

آرزو فرشید: روز پرکار ظریف در میان شب‌های سفید نروژ از ۱۰:۳۰ صبح به وقت محلی آغاز شد. نخستین دیدار را با «بورگه برنده»، همتای نروژی، داشت و درباره مسائل دوجانبه و آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کرد. بعد از ملاقات با وزیر خارجه اندونزی نیز «فدیریکا موگرینی»، مسؤل سیاست خارجی اروپا را ملاقات کرد. اهمیت این ملاقات به خاطر نامه‌ای است که ظریف به او درباره «بدعهدی‌های آمریکا» نوشته است. ظریف خبر ارسال نامه برای موگرینی و صحبت درباره بدعهدی آمریکایی‌ها را در همان فرودگاه داده بود. از قضا مجمع جهانی «اسلوفروم» فرصتی را فراهم کرد تا ظریف و موگرینی درست هم‌زمان با نشست سناتورهای آمریکایی برای تشدید تحریم‌ها علیه ایران، به گفت‌وگو بنشینند. تمرکز گفت‌وگوها بر مسائل منطقه بود؛ اما تلاش برای افزایش تحریم و اعمال فشار بر ایران موضوعی نبود که نادیده گرفته شود.

کنفرانس مشترک با همتای نروژی

وزیران خارجه ایران و نروژ در این ملاقات درباره تحولات جاری منطقه ازجمله بحران جاری میان قطر و همسایگان و نیز وضعیت کشورهای منطقه ازجمله سوریه و عراق گفت‌وگو کردند و گفت‌وگوی سیاسی را بهترین راه‌حل برای رفع اختلافات و کاهش تنش در منطقه دانستند. ظریف با اشاره به خطر وهابیت و ریشه‌های اعتقادی افراطی پیروان این گروه آن را خطری بسیار عمده برای ثبات در منطقه خواند. وزیر امور خارجه همچنین بر سیاست اصولی کشورمان مبنی بر همکاری و مشارکت با کشورهای منطقه و لزوم وجود ثبات و امنیت در منطقه تأکید کرد و افزود: دولت آمریکا علانم غلطی را در منطقه ارسال می‌کند و متأسفانه برخی از کشورهای منطقه نیز آن را دنبال می‌کنند.

وزیران خارجه دو کشور در پایان دیدار خود در کنفرانس مطبوعاتی مشترک در محل میهمان‌سرای دولت نروژ شرکت کردند. ظریف در این کنفرانس مطبوعاتی با ابراز خوشحالی از حضور اسلوه و گفت‌وگو درباره صلح، گفت: فرصتی فراهم شد تا درباره چالش‌ها در سوریه و یمن و ماجرای افراط‌گرایی با هم صحبت کنیم. متأسفانه ایران اخیرا قربانی این موج خشونت‌ی شد که منطقه را در برگرفته است. برای همه ما مهم است که با هم کار کنیم تا این چالش را حل کنیم. ما همچنین اخیرا شاهد یک تنش جدیدی در منطقه هستیم و بسیار مهم است که این مسئله را با گفت‌وگو و دیالوگ حل کنیم. ظریف افزود: صحبت‌های بسیار خوبی برای رسیدن



عکس آرشیوی است

ظریف در اسلو از نگرانی‌های ایران گفت

۲ نامه به موگرینی

به راهکاری در راستای برقراری صلح در منطقه داشتیم و در نشست اسلوه نیز ایده‌های مطرح‌شده در این جلسه را مفصل‌تر پیگیری می‌کنیم. ماجرای تحریم‌های احتمالی سنا علیه ایران که حتی مقامات آمریکایی ازجمله جان کری را نیز نگران کرده است، در این کنفرانس مطبوعاتی نیز مورد اشاره خبرنگاران قرار گرفت. نگاه ظریف دراین‌باره بود که «معتقدیم توافق هسته‌ای نتیجه یک تلاش چندجانبه است که به تأیید شورای امنیت رسیده است. ایران همان‌گونه که در گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز ذکر شده به تعهدات خود در برجام پایبند است و اثبات شده است که توافق هسته‌ای یک پیروزی مهم برای جامعه جهانی است که منجر به کاهش تنش و پایان‌دادن به یک بحران غیرضروری ادعایی شده است». او ادامه داد: فکر می‌کنم که دولت آمریکا این را در راستای منافع ملی خود و جامعه جهانی می‌داند که با این توافق کنار بیاید. متأسفانه این کشور تا به امروز به تعهدات خود در برجام پایبند نبوده است. ظریف همچنین با تأکید بر اهمیت ادامه رابطه کامل و بی‌نقص ایران و اتحادیه اروپا، گفت: به نظر من بسیار مهم است که همه این پیام مشخص را بدهند که برجام نیازمند تعهد کامل همه است. متأسفانه رفتار دولت جدید آمریکا در این زمینه خیلی امیدوارکننده نیست و من فکر می‌کنم در نهایت آنها به این نتیجه خواهند رسید که پایبندبودن به این تعهد ضروری است و ما فکر می‌کنیم دیگر کشورهای جامعه جهانی به آمریکایی‌ها گوشزد می‌کنند همان‌طور که تا الان نیز

شروط از خارج. در صورتی که به این نتیجه برسیم، کام بلندی برای حل مسائل و بحران‌ها برداشته‌ایم، او ادامه داد: ایران همواره آماده بوده است کمک‌هایی برای رسیدن به راهکار سیاسی ارائه دهد. من امیدوارم دولت جدید آمریکا نیز به این نتیجه برسد که گزینه نظامی راه حل نیست و تنها به تشدید تنش و اختلاف‌ها منتهی می‌شود. ظریف در پاسخ به سوآلی درباره روند مذاکرات آستانه گفت: آستانه تاکنون تنها روندی بوده است که به نتیجه رسیده است و باید این مسئله را در منطقه‌ای که فقط حمام خون و تنش وجود دارد به فال نیک بگیریم. او افزود: اعتقاد داریم ایران، روسیه و ترکیه باید به همکاری برای تقویت پروسه آستانه ادامه دهند. آستانه یک روند مکمل برای تلاش‌های بین‌المللی در راستای رسیدن به صلح و پای میز مذاکره کشاندن طرفین است.

تلاش برای صلح‌سازی در منطقه

ظریف درست یک هفته بعد از آنکه تیر داعش قلب تهران را زخمی کرده به اسلو رفته تا به عنوان دومین چهره شاخص ایران در توسعه صلح جهانی (بعد از سیدمحمد خاتمی که در سال ۲۰۰۸ با ایده گفت‌وگوی تمدن‌ها در مجمع اسلوه فروم شرکت کرده بود) در کنار دیگر طرفداران ایده میانجیگری برای صلح همراه شود.

بحران سوریه یکی از موضوعات مورد بررسی در این نشست است و این هم بازی تقویم است که درست در همین روز تصویری از قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس ایران منتشر می‌شود که همراه با نیروهای لشکر فاطمیین به مرز عراق و سوریه رسیده و عملا تحول میدانی مؤثری به زیان جبهه مخالف اسد رقم زده‌اند. آنچه مسلم است ایران به اتکای نیروهای مستشاری زده و بارشادات مدافعان حرم، دست بالا را در تحولات میدانی غرب آسیا از آن خود کرده است. به اضافه اینکه در عرصه دیپلماسی نیز به اتکای یک دموکراسی برخاسته از اراده ملی، به دنبال صلح‌سازی در منطقه است. مسئله سوریه به خوبی روشن کرده هیچ توافقی بدون حضور ایران ممکن نیست و اگر هم باشد، دوام ندارد. حضور امروز ظریف در مجمع اسلو نشان می‌دهد که حتی اگر آمریکایی‌ها نقاب صلح‌دوستی را از چهره بردارند و با آن دست چدنی تحریم روی تحریم بگذارند، ایران باز هم بر رویه حمایت از صلح و ثبات خود ادامه می‌دهد و می‌کوشد که مشکلات و اختلاف‌نظرها را با گفت‌وگو و مذاکره حل‌وفصل کند. نشست امروز برای «صلح‌سازی در عرصه ژئوپلیتیک» و گفت‌ووی‌های دیروز ظریف و موگرینی مصداق این مدعاست.

خبر

پیام تسلیت مقام معظم رهبری برای درگذشت همسر حجت‌الاسلام والمسلمین علم‌الهدی

● پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری در پیامی درگذشت همسر گرامی حجت‌الاسلام والمسلمین سیداحمد علم‌الهدی را تسلیت گفتند. متن پیام مقام معظم رهبری به این شرح است: «بسم‌الله الرحمن الرحیم: جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج‌سیداحمد علم‌الهدی دامت برکاته: درگذشت بانوی مؤمن و صبور، همسر گرامی را به جناب‌عالی و فرزندان محترم و دیگر بازماندگان گرامی تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و رضوان الهی را برای آن مرحومه و صبر و اجر وافر برای همه بازماندگان ایشان مسئلت می‌نمایم.»

نمایندگان کُرد مجلس:

داعش به هیچ قوم و مذهب و ملیتی تعلق ندارد

● ایسنا: نمایندگان کُرد مجلس در بیانیه‌ای ضمن محکوم‌کردن حملات تروریستی هفته گذشته تهران تأکید کردند که جریان تکفیری داعش به هیچ قوم و مذهب و ملیتی تعلق ندارد؛ بلکه همه اقوام، مذاهب و ادیان در مقابل این پدیده شوم قرار گرفته‌اند.

تکذیب حضور یک زن در تیم تروریستی

● ایسنا: علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی در پاسخ به این سؤال که آیا یک زن هم در حادثه تروریستی مجلس شرکت داشته یا خیر؟، گفت: خبر، هیچ نشانه‌ای برای حضور فرد چهارم تروریست در این عملیات وجود ندارد. این موضوع را که مطرح کردم، نظر کارشناسان امنیتی است.

شکایت خانواده‌های مدیران کانال‌های تلگرامی به کمیسیون اصل ۹۰

● ایلنا: جمعی از خانواده‌های مدیران کانال‌های تلگرامی هفته گذشته از نحوه عملکرد قوه قضائیه در رسیدگی به این پرونده به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی شکایت کردند.

شعب تهران

نیاباورن

آجودانیه

برج میلاد

ایران‌شهر

میرزای شیرازی

دماوند

نمایندگی های مجاز

البرز

گرگان

یزد

خراسان رضوی

کرمان

اصفهان

مازندران

فارس

آذربایجان شرقی

۰۲۶-۳۴۵۵۰۸۲۰

۰۱۷-۳۲۱۷۴۹۵

۰۳۵-۳۸۲۸۷۲۴۳

۰۵۱-۳۸۵۸۲۳۳۲

۰۳۴-۳۶۸۶

۰۳۱-۳۶۲۸۲۷۳

۰۱۱-۳۲۳۳۴۰۷۹

۰۷۱-۳۸۴۲۲۲۲۲

۰۴۱-۳۳۲۴۳۴۵۴

۰۴۱-۳۳۳۲۷۵۷۸

جهان‌نوین آریا

نماینده رسمی نیسان در ایران

۰۲۱ ۸۹ ۰۹



ایکس-تریل
مُدل ۲۰۱۷

رایبی معتبر

گارانتی رسمی نیسان

تحويل

۳۰روزه

تسهیلات

۱۰۰ میلیون تومان

هدیه ویژه

بیمه بدنه رایگان